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1. Introduction
In the previous meeting, an LS on DC location reporting from RAN2 was received [1] and several questions need to be confirmed. In this contribution, we provide our understanding of these questions.
2. Discussion
Question 1:
RAN4 has concluded that frequency component type is same for both default DC locations for different CC groups. RAN2 also understands that the frequency component type is same for default DC locations for a given CC group independing on the different activated CC/BWP combination in a CC group RAN2 asks RAN4 to confirm our understanding.

This question is asking whether different frequency component is allowed for different CC/BWP combination within a CC group, as shown in the following figure:


Figure 1 different frequency components within a CC group

The previous discussion didn’t touch the issue within a CC group, but we think it is a common understanding that the frequency component depends on UE architecture and all CC/BWP combinations within a CC group will share the same frequency component type.

Proposal 1: Confirm that CC/BWP combinations with different activation states within a CC group will share same frequency component type.

Question 2:
In the LS R2-2206951 (R4-2210782), regarding offset range, RAN4 indicates that the granularity is the lowest subcarrier spacing used in the CA configuration. But considering that the offset is signaled per CC group, RAN2’s understanding is that lowest SCS in the CC group is used as the offset granularity. RAN2 asks RAN4 to confirm our understanding.
This issue also is an unnoticed detail. We think both the lowest SCS of the CA configuration and CC group can work, and the intention here is only to minimize the reporting error. Considering the offset is reported based on the CC group, we think it’s straightforward to use the same granularity.

Proposal 2: Confirm that the lowest SCS within the CC group can be used as the granularity of offset reporting.

A reply LS is prepared in Annex.
3. Conclusion
In this contribution, we provide our views on the question in LS from RAN2 and a reply LS is prepared in Annex.
Proposal 1: Confirm that CC/BWP combinations with different activation states within a CC group will share same frequency component type.

[bookmark: _Hlk118741475]Proposal 2: Confirm that the lowest SCS within the CC group can be used as the granularity of offset reporting.
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Attachments:	None
1	Overall description
RAN4 would like to thank RAN1 for the LS on DC location reporting, and RAN4 currently have following answers for these questions: 
Question 1:
RAN4 has concluded that frequency component type is same for both default DC locations for different CC groups. RAN2 also understands that the frequency component type is same for default DC locations for a given CC group independing on the different activated CC/BWP combination in a CC group RAN2 asks RAN4 to confirm our understanding.
Answer 1: RAN4 confirms that CC/BWP combinations with different activation states within a CC group will share same frequency component type.

Question 2:
In the LS R2-2206951 (R4-2210782), regarding offset range, RAN4 indicates that the granularity is the lowest subcarrier spacing used in the CA configuration. But considering that the offset is signaled per CC group, RAN2’s understanding is that lowest SCS in the CC group is used as the offset granularity. RAN2 asks RAN4 to confirm our understanding.
Answer 2: RAN4 confirms that the lowest SCS within the CC group can be used as the granularity of offset reporting.

2	Actions
To RAN2:
ACTION: 	RAN4 respectfully asks RAN2 to take the above answers into consideration.
3	Dates of next TSG-RAN WG4 meetings
TSG-RAN WG4 Meeting #106                  27th February – 3rd March 2023         Athens, Greece               
TSG-RAN WG4 Meeting #106bis-e                  17th April – 26th April 2023         Online  

 3 / 3
image1.emf
CC1

BWP1,1

BWP1,2

CBW

CC2 (deact)

BWP2,1

BWP2,2

CBW

CC1(deact)

BWP1,1

BWP1,2

CBW

CC2 

BWP2,1

BWP2,2

CBW

Default DC location 1

(activated carrier)

Default DC location 2 

(configured carrier)

Combination 1

Combination 2


Microsoft_Visio_Drawing.vsdx

CC1
BWP1,1
BWP1,2
CBW

CC2 (deact)
BWP2,1
BWP2,2
CBW

CC1(deact)
BWP1,1
BWP1,2
CBW

CC2
BWP2,1
BWP2,2
CBW
Default DC location 1
(activated carrier)
Default DC location 2 
(configured carrier)
Combination 1
Combination 2



